

قانون جدید پرستاری در سال‌های اخیر تغییرات مهمی را به همراه داشته است. یکی از مهم‌ترین سوالاتی که متقاضیان این رشته دارند، امکان تحصیل در پرستاری بدون کنکور است. در حال حاضر، رشته پرستاری تنها از طریق کنکور سراسری پذیرش دارد و هیچ راهی برای ورود به این رشته بدون شرکت در آزمون وجود ندارد.

در این مقاله به بررسی وضعیت پذیرش پرستاری بدون کنکور، شایعات رایج مانند خرید صندلی، و همچنین راه‌های جایگزین برای ورود به این رشته پرداخته‌ایم. همچنین به شرایط پذیرش در مقاطع مختلف و احتمال تغییرات در قوانین آینده اشاره خواهیم کرد.

قانون جدید پرستاری بدون کنکور چیست؟

قانون جدید پرستاری برای **ثبت نام پرستاری بدون کنکور** به صورت عمومی و فراگیر در حال حاضر وجود ندارد. هر ساله، داوطلبان زیادی به دلایل مختلف از جمله علاقه، توانمندی‌های شخصی یا شرایط بازار کار، تمایل دارند تا در این رشته تحصیل کنند و منتظر زمان برگزاری کنکور سراسری می‌باشند. با این حال، برخی از متقاضیان نیز علاقه‌مندند که بدون نیاز به شرکت در آزمون ورودی وارد رشته پرستاری شوند. به همین دلیل، این افراد همواره به دنبال اخبار و اطلاعاتی درباره پذیرش رشته‌های پیراپزشکی بدون کنکور هستند، چرا که پرستاری جزء رشته‌های پیراپزشکی محسوب می‌شود.

در دفترچه ثبت‌نام کنکور سراسری، لیست رشته‌های بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری هر ساله اعلام می‌شود. در این دفترچه، رشته‌هایی مانند بهداشت عمومی با گرایش‌های مختلف (بهداشت خانواده، مبارزه با بیماری‌ها) و کاردانی مامایی از سوی وزارت بهداشت برای داوطلبان بومی پذیرفته می‌شوند. این رشته‌ها بر اساس نیاز وزارت بهداشت و بسته به شرایط هر سال ممکن است تغییر کند. ولی همچنان خبری از قانون جدید پرستاری بدون کنکور نیست.

برای مثال، در سال‌های گذشته، برخی رشته‌های پیراپزشکی از جمله علوم آزمایشگاهی، بهداشت حرفه‌ای، اتاق عمل، بهداشت عمومی (در گرایش‌های مختلف مانند مبارزه با بیماری‌ها و بهداشت محیط)، مامایی و هوشبری، به صورت پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی و بدون نیاز به کنکور سراسری اعلام شده بود. این رشته‌ها در برخی از مناطق محروم و برای افرادی که شرایط خاصی مانند تعهد به خدمت در این مناطق را داشتند، در نظر گرفته شده بود. این پذیرش‌ها بعد از انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور تجربی در سال ۹۴ به‌طور خاص در دانشگاه‌های علوم پزشکی برخی از مناطق محروم انجام شد.

با این حال، قانون جدید پرستاری در بین رشته‌هایی که بدون کنکور پذیرش می‌شدند، هیچ‌گاه در این لیست قرار نداشت و هنوز هم پذیرش در این رشته به صورت معمول و از طریق کنکور سراسری انجام می‌شود. بنابراین، اگر به دنبال تحصیل در رشته پرستاری هستید، باید از طریق کنکور سراسری اقدام کنید.



قانون جدید پرستاری بدون کنکور با خرید صندلی

۹۰۹۹۰۷۵۳۰۸

www.drfekr.com

دکتر فکر
فکری نو
برای سلامتی شما

قانون جدید پرستاری بدون کنکور با خرید صندلی

پذیرش بدون کنکور رشته پرستاری از طریق خرید صندلی در دانشگاه‌های آزاد و پردیس‌های خودگردان یک شایعه است و هیچ‌گونه قانونی در این زمینه وجود ندارد. بسیاری از افراد ممکن است این تصور را داشته باشند که با خرید صندلی در رشته پرستاری می‌توانند به راحتی وارد این رشته شوند، اما این روش کاملاً غیرقانونی است و تخلف به حساب می‌آید. در صورتی که این تخلف توسط مراجع ذی‌ربط شناسایی شود، داوطلب از ادامه تحصیل محروم می‌شود و مدرک تحصیلی او نیز فاقد اعتبار خواهد بود. علاوه بر این، ممکن است فرد متخلف با جریمه‌های قانونی نیز مواجه شود.

بنابراین، اگر شما به دنبال تحصیل در رشته پرستاری هستید، تنها راه قانونی و معتبر برای ورود به این رشته، شرکت در کنکور سراسری است. پذیرش بدون کنکور رشته پرستاری تنها در صورتی امکان‌پذیر است که این رشته در لیست رشته‌های بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری قرار داشته باشد و داوطلب شرایط لازم برای پذیرش در آن را داشته باشد. لذا، هیچ‌گونه راهی برای پذیرش در این رشته از طریق خرید صندلی وجود ندارد و این نوع اقدام تخلف به حساب می‌آید. برای کسب اطلاعات بیشتر به [دکتر فکر](#) مراجعه کنید.

جایگزین قانون جدید پرستاری چیست؟

با وجود اینکه در حال حاضر هیچ شرایط و قانون جدید پرستاری برای پذیرش بدون کنکور در دانشگاه‌های سراسری و دانشگاه آزاد وجود ندارد، اما هنوز هم راه‌های دیگری برای ورود به این رشته وجود دارد. در ادامه، به برخی از این راه‌ها اشاره می‌کنیم:

1. پذیرش در مقطع کاردانی پرستاری

در سال‌های گذشته، برخی از رشته‌های پیراپزشکی از جمله پرستاری در مقطع کاردانی، بدون نیاز به کنکور و به صورت پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی در مناطق محروم پذیرش می‌شدند. این پذیرش‌ها به افرادی که تعهد به خدمت در مناطق محروم کشور داشتند، اختصاص داشت. هرچند که در حال حاضر این امکان وجود ندارد، اما ممکن است در آینده، طبق قانون جدید پرستاری با توجه به نیازهای وزارت بهداشت، شرایطی برای پذیرش در مقطع کاردانی رشته پرستاری بدون کنکور فراهم شود.

2. پذیرش در مقطع کارشناسی پرستاری در دانشگاه‌های غیردولتی

برخی از دانشگاه‌های غیردولتی در مقطع کارشناسی رشته پرستاری دانشجو می‌پذیرند. این دانشگاه‌ها ممکن است شهریه‌های بالاتری نسبت به دانشگاه‌های سراسری داشته باشند. به‌طور کلی، دانشگاه‌های غیردولتی به داوطلبانی که شرایط خاصی دارند، امکان پذیرش در رشته پرستاری را می‌دهند. البته این پذیرش‌ها معمولاً به صورت کنکور برگزار می‌شود، اما برخی دانشگاه‌ها ممکن است شرایط خاصی برای پذیرش دانشجویان داشته باشند و قانون جدید پرستاری ایجاد شود.

3. پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری پرستاری

اگر مدرک کارشناسی در رشته‌های مرتبط با علوم پزشکی (مانند پرستاری، مامایی، بهداشت عمومی و...) داشته باشید، می‌توانید در آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری رشته پرستاری شرکت کنید. در صورت قبولی در این آزمون‌ها، امکان ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر پرستاری برای شما فراهم خواهد شد. این مسیر به ویژه برای کسانی که قصد دارند به صورت تخصصی‌تر وارد حوزه پرستاری شوند، مناسب است و نیازی هم به دریافت قانون جدید پرستاری ندارید.

این راه‌ها در حال حاضر بهترین گزینه‌های موجود برای کسانی هستند که به دنبال ورود به رشته پرستاری بدون کنکور یا از مسیرهای جایگزین هستند. البته در آینده ممکن است قانون جدید پرستاری شرایط جدیدی برای پذیرش در این رشته به وجود بیاورد که باید اخبار مربوطه را پیگیری کنید.

خلاصه مقاله

قانون جدید پرستاری برای تحصیل بدون کنکور در حال حاضر وجود ندارد و پذیرش در این رشته تنها از طریق کنکور سراسری انجام می‌شود. شایعاتی مانند پذیرش از طریق خرید صندلی در دانشگاه‌های آزاد یا پردیس‌های خودگردان نیز کاملاً غیرقانونی است. با این حال، برخی رشته‌های پیراپزشکی ممکن است در آینده شرایط پذیرش بدون کنکور را داشته باشند و شامل قانون جدید پرستاری شوند. همچنین، پذیرش در مقاطع کاردانی، کارشناسی ارشد و دکتری پرستاری از دیگر مسیرهای ممکن برای علاقه‌مندان به تحصیل در این رشته است.